
SMLOUVA O DÍLO 1/39/ZARl16
Č.j. SNPCS 772/2016

Přibližování dřeva UKT na revíru Mlýny

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Článek 1.
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupená

1.2. Zhotovitel:

Česká republika - Správa Národního parku České Švýcarsko
Pražská 52, Krásná Lípa 407 46
70565759
CZ70565759

Bc. Robertem Marešem, vedoucím Lesní správy
(dále jen .objednatel'')

Josef Marek

IČO: 14817802

Článek 2.
Předmět smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo specifikované v příloze Č.
I, která je nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že budou považovat údaje
specifikované v příloze Č. I za správné, pokud rozdíl mezi dílem vymezeným v příloze Č. I a
dílem skutečně provedeným nepřesáhne 15 %.

(dále jen .zhotovitel")

2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla v rozsahu,
který je specifikován v Příloze Č.I. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na
dotčené pozemky za účelem provedení díla, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit
sjednanou cenu.

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán technickou specifikací uvedenou v příloze Č. I a pokyny
objednatele.

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo kvalitně a je povinen při provádění díla dbát na
minimalizaci škod na lesních porostech a ostatním majetku objednatele. Pokud dojde k
poškození stromů v porostu, je zhotovitel povinen poškození ihned ošetřit vlastními chemickými
přípravky (dle seznamu registrovaných přípravků na ochranu lesa). Pokud dojde k poškození
půdního povrchu erozními rýhami v důsledku činnosti zhotovitele či provozem mechanizačních
prostředků (koleje hlubší jak 5 cm) je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do
původního stavu. V případě, že zhotovitel při provádění díla poškodí lesní cesty či svážnice nad
rámec běžného opotřebení, provede jejich opravu na vlastní náklady. Nesplnění tohoto



ustanovení je důvodem pro nepřevzetí díla objednatelem. Zhotovitel je povinen při provádění
díla používat ekologicky odbouratelné oleje.

2.5. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla každou neděli a ve státní svátek, nedohodne-li se
s objednatelem jinak.

2.6. Zhotovitel je povinen přiblížit dřevní hmotu z lokality P na lokalitu OM (z lokality P na
lokalitu VM) (z lokality VM na lokalitu OM) nejpozději do 3 týdnů od jejího vyrobení,
nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak.

2.7. Zhotovitel je povinen začít s prováděním díla na konkrétním pracovišti nejpozději 5. den od
výzvy objednatele (telefonické výzvy). Dílo bude prováděno postupně, provádění díla bude
koordinováno objednatelem a dílo bude dokončeno nejpozději do 10. 12.2016.

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Sjednaná cena díla je uvedena v Příloze č. 1. (nabídkový list) a činí 96 070 Kč

3.2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat prováděné dílo postupně po uzavření partie (pracoviště určené
číslem porostní skupiny) na základě dokladu o provedení a převzetí díla, resp. jeho ucelené
části, odsouhlaseném smluvními stranami (zpravidla výrobně mzdový lístek). Cena provedené
části díla bude stanovena jako násobek provedené části díla a ceny díla za technickou jednotku
v konkrétním porostu. Dílo lze považovat za provedené pouze v případě, že je pracoviště
předáno bez poškození lesního porostu, respektive s včas ošetřeným poškozením stromů,
poškození terénu, lesních cest a svážnic dle odst. 2.4. této smlouvy.

3.3. Faktury budou mít náležitosti stanovené právními předpisy, označení provedeného díla - číslo
Smlouvy o dílo / výkon / objem díla (technické jednotky).

3.4. Faktury budou mít splatnost 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení faktury
objednateli. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené
faktury objednateli. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního
dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.

3.5. Sjednanou cenu díla je zhotovitel oprávněn překročit pouze v případě, že údaj o množství
(technické jednotky) uvedený v technické specifikaci (příloze č.l ke smlouvě) bude menší než
objem skutečně provedeného díla. Cena díla, provedeného nad objem uvedený v technické
specifikaci, bude stanovena jako násobek rozdílu mezi skutečně provedeným dílem a objemem
díla, který je uveden v technické specifikaci a ceny díla za technickou jednotku v konkrétním
porostu.

3.6. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 10.12. 2016, po předání a převzetí díla na
základě potvrzení o převzetí díla objednatelem ve stanoveném objemu.

Článek 4.
Smluvní sankce

4.1. V případě nedodržení smluvního ujednání dle odstavce 2.6. této smlouvy zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu 100,- Kč za každý v určeném termínu nepřiblížený rrr' dřevní
hmoty.

4.2. Za každý poškozený a do konce pracovní směny neošetřený strom zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu 100,- Kč.



4.3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu
vzniklé ze zajišťované povinnosti.

4.4. V případě prodlení objednatele s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši stanovené právními předpisy.

4.5. Nastanou-li skutečnosti uvedené v odst. 4.l. a 4.2. této smlouvy vyzve písemnou formou
objednatel zhotovitele k úhradě smluvní pokuty na příjmový účet vedený u ČNB Ústí nad
Labem Č.:

Článek 5.
Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla do doby jeho předání a převzetí. Zjistí-li, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli
provádění díla řádným způsobem.

5.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky
odbouratelné oleje nebo v případě způsobení škody přesahující 5.000,- Kč.

5.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

5.4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny díla.
Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.

5.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři
objednatel.

5.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5.7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.l - nabídkový list části zakázky s jejím číselným
označením, se specifikací předmětu zakázky a sjednané ceny a příloha Č. 2 - dohoda objednatele
a zhotovitele o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

V letřichovicích dne: 7.3. 2016

objednatel zhotovitel


